ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Казань                                                                                                                               «____» ___________ 2023 г.

Общеобразовательное учреждение Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей

№23» Ново-Савиновского района г.Казани (в дальнейшем — Исполнитель) на основании Лицензии № 0006540

серия 16Л01 от «27» сентября 2019 г.  выданной Министерством образования и науки РТ на срок бессрочно и

Свидетельства о государственной Аккредитации № 4498 серия 16 А01 № 0001546 от 16 октября 2019г. и

Приложения,  серия 16 А01 № 0001933 от 16 октября 2019г., выданного Министерством образования и науки РТ

на срок до 2 марта 2024 г., в лице директора Лицея Шакирзяновой А.З. действующего на основании Устава

Исполнителя, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество полностью законного представителя несовершеннолетнего

именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(-ая) в интересах несовершеннолетнего

________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество полностью несовершеннолетнего

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную          услугу по обучению по следующим дополнительным образовательным программам:

№

п/п

Наименование

Программы (курса)

Форма обучения, вид,

уровень

образовательной

программы

Направленность

образовательной

программы

Количест

во часов в

неделю

Количеств

о часов

всего

1

 33

2

3

4

1.2. Срок освоения образовательных программ на момент подписания Договора составляет 8 месяцев.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ПОТРЕБИТЕЛЯ (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором

и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Реализовывать образовательные программы с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также информацию

об успеваемости, поведении Обучающегося и его способностях в отношении обучения по образовательным

программам, предусмотренным разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ПОТРЕБИТЕЛЯ (ОБУЧАЮЩЕГОСЯ)

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным рабочей программой.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по Рабочим программам Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет ____________________________________________ рублей .

4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.3. Оплата производится ежемесячно в размере 600 руб за каждую услугу не позднее 15 числа текущего

месяца в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора.

4.4. В случае отсутствия Обучающегося на занятиях сумма оплаты оказанных услуг не пересчитывается

Исполнителем.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или

третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в течение одного месяца недостатки услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться

от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные

существенные отступления от условий Договора.

5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг либо если во время оказания услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

услуг и (или) закончить оказание услуг;

б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения

понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости услуг;

г) расторгнуть Договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков оказания услуг, а также в связи с недостатками услуг.

5.6. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем

случае:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части

образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы

(части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

г) просрочка оплаты стоимости услуг;

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию услуг вследствие действий

(бездействия) обучающегося.

5.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем

переговоров.

5.8. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают

споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

МКУ «Финансовое управление

ИКМО г.Казани» МБОУ «Лицей

№23»

г.Казани ул. Лаврентьева, 6А

Банковские реквизиты:

ИНН: 1657026550

 р/счет: 03234643927010001100

Банк: Отделение НБ РТ / УФК

по РТ г.Казань

БИК: 019205400

КПП: 165701001

КБК 82100000000000000131

кор/счет № 40102810445370000079

За платные образовательные услуги

Директор: А.З. Шакирзянова

Подпись___________________

МП

Заказчик:

ФИО:______________________

___________________________

___________________________

Паспортные данные:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Адрес:_____________________

___________________________

Email:_____________________

Телефон:___________________

Подпись:____________

Потребитель (обучающийся),

достигший 14-летнего возраста:

ФИО:______________________

___________________________

___________________________

Паспортные данные:

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

Адрес:_____________________

___________________________

Email:_____________________

Телефон:___________________

Подпись___________________